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Zatrzymani cudzoziemcy przebywający w Polsce nielegalnie

W wyniku realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji,
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili nielegalny pobyt na
terytorium Polski 4 kolejnych cudzoziemców: 3 obywateli Wietnamu i 1 obywatela
Ukrainy.W trakcie kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonej na terenie
targowiska w katowickiej dzielnicy Załęże, funkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w
Polsce dwóch obywateli Wietnamu w wieku 21 i 22 lata. Obaj przebywali na terytorium
Polski po przekroczeniu wbrew przepisom czesko-polskiej granicy państwowej. Pierwszy z
nich - legitymujący się paszportem i czeskimi dokumentami pobytowymi, wjechał i
przebywał w Polsce w okresie obowiązującego go zakazu, wydanego w związku z
ujawnionym w 2008 roku przez Straż Graniczną nielegalnym pobytem w naszym kraju. Na
podstawie wydanej wtedy decyzji administracyjnej, 21-latek opuścił terytorium naszego
kraju i wyjechał do Czech, skąd w lutym b.r.#8211; wykorzystując brak kontroli
granicznej, ponownie wjechał na terytorium Polski naruszając obowiązujące przepisy.
Drugi z zatrzymanych na targowisku Wietnamczyków przekroczył polską granicę i
przebywa w naszym kraju mimo, że nie posiada żadnych dokumentów do tego
uprawniających. Twierdzi, że do Polski wjechał z terytorium Czech, gdzie ma prawo
pobytu i gdzie zostawił swoje dokumenty tożsamości. Ujawnienie naruszenia przepisów
przez kolejnego cudzoziemca narodowości wietnamskiej #8211; 22-letnią kobietę, było
efektem rutynowej kontroli prowadzonej przez patrol Straży Granicznej w pociągu
międzynarodowym "Polonia" relacji Wiedeń-Warszawa. W trakcie legitymowania okazało
się, że obywatelka Wietnamu - podobnie jak jej 21-letni rodak, figuruje w wykazie osób
niepożądanych i wjechała do Polski mimo obowiązującego ją 5-letniego zakazu,
związanego z otrzymaniem w 2007 roku decyzji o wydaleniu, wydanej za nielegalny w tym
czasie pobyt w Polsce. Cudzoziemka wjechała nielegalnie do Polski z Czech, gdzie ma
prawo pobytu.Do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce 35-letniego obywatela
Ukrainy, doszło na terytorium Rybnika, na podstawie informacji otrzymanej od Policji.
Cudzoziemiec był osobą zatrzymaną przez Policję w związku z zakłócaniem porządku
publicznego. W trakcie sprawdzania przez Straż Graniczną okoliczności jego wjazdu i
pobytu w Polsce okazało się, że mężczyzna nie podporządkował się decyzji z 2009 roku o
zobowiązaniu do opuszczenia terytorium naszego kraju - wydanej w związku z
bezprawnym pobytem, i w dalszym ciągu przebywał w Polsce nielegalnie.To kolejni
zatrzymani w tym roku przez Straż Graniczną cudzoziemcy, którzy przebywali na
terytorium Polski z naruszeniem obowiązujących przepisów. Tylko od początku tego
miesiąca funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już 13 takich



osób. Większość z nich to osoby, które wykorzystując fakt zniesienia kontroli na granicy z
Republiką Czeską po przyłączeniu obu państw do Strefy Schengen, nagminnie łamią
przepisy dotyczące zasad przekraczania granicy wewnętrznej UE i pobytu na terytorium
Polski. W 2009 roku, z ogólnej liczby ponad 900 zatrzymanych cudzoziemców, 400 osób
stanowili właśnie cudzoziemcy, którzy dopuścili się przekroczenia lub usiłowania
przekroczenia wbrew przepisom polskiej granicy państwowej, zarówno do Polski, jak i z
Polski. Najwięcej było wśród nich cudzoziemców, którzy nie posiadali dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy (głównie obywateli Ukrainy, Rosji, Wietnamu).
Do ich zatrzymania doszło w trakcie kontroli na drogowych i kolejowych szlakach
komunikacyjnych prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej, które po
zniesieniu kontroli granicznej na granicy z Republiką Czeską stały się jedną z
podstawowych metod działania formacji. W roku 2009 mobilne patrole - ukierunkowane
przede wszystkim na przeciwdziałanie nielegalnej migracji, przeprowadziły prawie 4 500
takich kontroli, legitymując prawie 90 000 osób oraz sprawdzając 30 000 pojazdów i 2
500 pociągów.


